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افزایش چشمگیر تصادفات منجر به فوت درون شهری در ۵ شهرستان
2

مدیر صندوق بیمه روستایی شیروان:

میانگین پوشش بیمه زنان 
روستایی و عشایری شیروان

 4۰ درصد است

کارت زرد 
اداره ورزش و جوانان اسفراین 

به باشگاه های متخلف

آخرین تصمیمات کمیسیون تلفیق درباره یارانه  

 یارانه چه کسانی
 حذف می شود؟

2اخبار

شناسایی 24۵ فرآورده کالای 
بدون علامت استاندارد در 

خراسان شمالی

۷۷ درصد گاز
 خراسان شمالی را مشترکان 
خانگی می سوزانند

صفحه 2

2دست خالی خراسان شمالی برای مهار آتش تانکرهای سوخت
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میز خبر

انتقاد از "زهرماری" و "دوبس دوبس" در هیات های عزاداری
روزنامه جوان نوشــت: از شدت تأسف و شرم ناکی نانوشـــتنی 
اســت، اما »دوبس دوبس« و »حُس حُس« به وجه غالب برخی 
مداحی ها تبدیل شده است. مختص محرم هم نیست، از فاطمیه 
و اربعین گرفته تا شهادت ســایر ائمه و حتی ولادت معصومین 
)ســام الله علیهم(، انگار از نظر برخی مداحــان چیزی جز این 
نمی تواند مجلس را گرم کند؛ اسمش را هم گذاشته اند »شور«!با 
اندوهی زیاد باید نوشــت آنچه اکنون در برخی مجالس مداحی 
برپاســت، بصیرت افزا نیســت، جنب و جوشــی است که باعث 
تعریق بدن می شــود و در خوشبینانه ترین حالت باید امیدوار بود 
که خلوص و بی غرضی قلبی حاضران و بانیان چنین مجالســی 
باعث دست گیری های غیبی شــود و دل ها را متوجه آنچه باید، 
نماید.آشــفتگی ها در برخی مراسم  مذهبی، نیازمند اصاح جدی 
و فوری است. این اصاح هم از خیل مداحان، که اکثریت قریب 
به اتفاق شان دلداده و عاشق و عارف به معارف اهل بیت هستند، 
شــروع و به همان ها هم ختم می شود. »زهر ماری« تعبیر شهید 
مطهری اســت درباره مطالب بی سند و مدرکی که صرفاً برای 
گریانــدن مردم در مجالس روضه بیان می شد.شــاید در فضای 
کنونی سخن گفتن از زهر ماری ها در مداحی ها سخت باشد، به 
این دلیل واضح که مجالس مداحی با عنایات الهی و نفس گرم 
عابدانِ دلسوز آن چنان رونقی گرفته که انتساب چنین الفاظی به 
آن دشــوار اســت.اما این یک واقعیت است که انحراف از مسیر 
اصیل و التقاط در مراســم مذهبی به بهانه جذب مخاطب یا هر 
بهانه دیگری، زهر ماری اســت که کشــنده و هویت زداست، نه 

احیاگر و هویت ساز.
می خواهند محرومان را علیه سید محرومان بشورانند

احمد نادری، نماینده تهران در مجلس:کسانی در سازمان برنامه 
و بودجه کشــور نشسته اند که سال گذشــته در همین مجلس 
ســینه چاک وجود ارز ترجیحی بودند و اکنون با گذاشتن پوست 
خربزه زیر پای دولت انقابی طرفدار دو آتیشه حذف ارز ترجیحی 
هستند.فســاد اقتصادی توسط مافیایی صورت می گیرد که یک 
سر آن زیرمجموعه کاسبان تحریم قرار داشته و سر دیگر آن در 
بدنه برخی دستگاه های دولتی است که حیات خود را در همین 
قبیل مفاسد جستجو می کنند. این هنر نیست که با تبلیغات یک 
طرفه برای حذف این ارز زمینه ســازی شــده و بودجه ۱۴۰۱ با 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی خداحافظی کرده و جای آن را وعده های به 
ظاهر زیبای یارانه یا کارت اعتباری بگیرد که مشــخص نیست 
چه تبعاتی داشــته و اتفاقاتی را بر معیشــت مردم رقم می زند.

این روش با شعار مردمی بودن دولت سیزدهم سازگاری ندارد و 
مردم با حذف ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده دچار مشکات عدیده 
اقتصادی خواهند شد. هشــدار می دهم نئولیبرال ها می خواهند 

محرومان را علیه سید محرومان بشورانند./ایلنا
افزایش سرقت  از تجهیزات در جاده های کشور

معاون ســازمان راهداری: به شدت با ســرقت عایم راهنمایی 
رانندگــی، تجهیزات راهــداری، کابل های برق و ... در ســطح 
جاده های کشور مواجه هســتیم.نه تنها تابلو ، تجهیزات جاده ای 
استان های خلوت و کم آمدوشــد مانند سیستان و بلوچستان یا 
کرمان دزدیده می شــوند که در جاده های اطراف تهران، در ۵۰ 
کیلومتــری پایتخت، تابلو ها و تجهیزات جــاده ای را می دزدند.

احکام ســنگینی برای دزدی این تجهیزات در نظر گرفته  شــده 
اما چون سارقان اغلب از افراد بسیار ضعیف جامعه هستند اساسا 

نمی توان این احکام را در رابطه با آن ها اجرا کرد./ایلنا
اگر امام صادقی ها نبودند امام باقری ها و امام حسینی ها می 

آمدند!
حسین مرعشی دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی:دولت رییسی 
یک دولت انقابی اســت و بی نیاز از راهکارها و خردورزی های 
عمومی کشــور اســت.ما خیلی خوشــحالیم که امام صادقی ها 
هستند اگر آنها نبودن امام باقری ها می آمدند  و اگر امام باقری ها 
نمی آمدند امام حســینی ها می آمدند. و ما فعا به امام صادقی ها 
راضی هستیم.ما انتخابات را مهم می دانیم و تا زمانی که قدرت 
انتخاب داشته باشــیم در انتخابات شرکت می کنیم و زمانی که 
نظام قدرت انتخــاب را از ما بگیرد دیگر شــرکت نمی کنیم./

دیده بان ایران
امیرعبداللهیان: آقای پوتین ١٠ دقیقه منتظر نماز رئیس جمهور 

بودند
وزیر خارجه کشــورمان در مراسم اختتامیه اولین کنفرانس ملی 
ایران و همســایگان:در فضای مجازی خواستند حاشیه  هایی را 
برای ســفر به روسیه مطرح کنند.دســتاوردهای سفر به روسیه 
کاما در جهت منافع ملی اســت.در حــوزه روابط خارجی هم با 
شــرق و هم با غرب کار میکنیم اما در حوزه سیاسی ما استقال 
داریم.مــا از قبل گفتــه بودیم که از اذان مغــرب باید مذاکرات 

متوقف شود.پوتین منتظر رئیسی ماند تا نمازش تمام شود.
اگر لازمه رسیدن به توافق خوب، گفت وگو با آمریکا باشد، آن را 

نادیده نمی گیریم
حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه: آمریکا پیام هایی را ارسال 
می کنــد که خواهان مذاکره مســتقیم با ماســت.مذاکرات ما با 
آمریکا از طریق انریکه مورا و یکی دو کشور عضو برجام در وین 
انجام می گیرد.به هیچ وجه مذاکره مستقیم با آمریکا نداشتیم.اگر 
در روند مذاکرات به مرحله ای برسیم که لازمه رسیدن به توافق 

خوب گفت وگو با آمریکا باشد، آن را نادیده نمی گیریم.
فریدون عباسی: از قشرهای مرفه مالیات بیشتری گرفته شود

فریدون عباســی، رییس کمیســیون انرژی مجلس:علت اینکه 
عده ای در ســطح جامعه مصرف بالایی از آب، برق و گاز دارند 
این اســت که به دنبال رفاه بیشتر هستند، حال اگر ما رفاه این 
افراد را در یک حوزه گران کنیم و در بخش های دیگر با استفاده 
از سیاســت هایی نظیر مالیات بر مصرف بر آن نظارت نداشــته 
باشیم باز هم به ضرر قشر متوسط و ضعیف جامعه تمام می شود. 
اینهایــی که مصرف بالایی دارند، عمدتا ســرمایه دار بوده و از 
محلــی درآمد دارند و خدماتی به جامعــه ارائه می دهند و اگر ما 
بخواهیــم در هر حوزه ای پلکانی از آنان پولی را اخذ کنیم آن ها 
نیز فشار بر مردم خواهند آورد و هزینه های ارائه خدمات و کالای 

خود را بالا می برند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی: اگر آمریکایی ها حسن نیت 

داشته باشند می توانیم با آن ها مستقیم مذاکره کنیم
محمود عباس زاده، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:اگر 
آمریکایی ها حســن نیت داشته باشــند و به آن چیزی که امضا 
می کنند عمل کنند، می توانیم با آن ها مذاکره کنیم اما آن ها این 

موضوع را در عمل اثبات نکرده اند.  /دانشجو
چین پول زیادی از ایران را به خاطر تحریم بلوکه کرده و 

همکاری نمی کند
شهریار حیدری، عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس در پاسخ 
به این که چرا پول های بلوکه شــده ایران در چین آزاد نمی شود، 

گفت: »چین هم تحت تاثیر تحریم هاســت، اما انتظار می رفت 
چین همکاری بیشــتری داشته باشد. انشاءالله در راستای توافق 
ایران و چین این مشکل حل و فصل می شود. یکی از موضوعاتی 
که دستگاه دیپلماسی باید پیگیری کند همین آزاد سازی پول های 
بلوکه شــده ایران نه فقط در چین بلکه نزد دیگر کشور هاست. 
چراکه در چند کشــور دیگر پول های ما بلوکه شده است. دولت 
گذشــته یکســری اقداماتی انجام داد و این دولت هم انشاءالله 
پیگیــری می کند.« او در مورد میزان بدهی چین به ایران، اظهار 
کرد: »عددش تعرفه خاصی پیدا می کند. رقمش ثابت است، ولی 
بــا توجه به قوانین بین المللی افزایش پیدا می کند. ایران از چین، 
کره، انگلیس، عراق و برخی کشــور های دیگر طلب کار است و 
امیدواریم دستگاه دیپلماسی در این زمینه موفق باشد.« حیدری 
درباره اینکه آیا بدهی ۲۰ میلیاردی چین به ایران صحت دارد یا 

خیر، گفت: »عددش مشخص نیست، ولی عدد بالایی است.«
ظریفیان: نتیجه حذف اساتید یا تبعید به درون است یا مهاجرت 

به بیرون
غامرضا ظریفیان: »گزارش هایی رســما داده می شــود که در 
همین ســال جاری میزان قابل توجهی از سرمایه های مادی ما 
به سمت خرید خانه در ترکیه رفته است. این مهم نشان می دهد 
که این نوع خطا ها می تواند آثار مخربی برای کشور داشته باشد. 
امیدوارم که مســئولین امر با توجه به شناختی که نسبت به این 
اســاتید دارند، مســئله را جبران کنند و اجــازه ندهند تبدیل به 
آن رویه های غلطی شــود که نتایج بســیار زیانباری داشت که 
حاصلش یا تبعید به درون یا مهاجرت به بیرون است.« ظریفیان 
در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه در واکنش به اخراج دکتر 
فاضلی، دانشجویان و انجمن ها بیانیه هایی منتشر کرده اند، ولی 
به نظر می رسد اساتید دانشگاه آنطور که انتظار می رفت، واکنش 
موثری نداشــتند، گفت: »البته من دیده ام که تعداد قابل توجهی 
از انجمن های علمی اســاتید واکنش نشان داده اند، ولی در ایران 
علیرغم اینکه خیلی از تشــکل های صنفی که نقش موثری در 
ایجــاد همگرایی جوامع مختلف داشــته و کمــک می کنند که 
مشکات حاد تر نشــود، متاسفانه به این نوع انجمن های صنفی 
نگاه سیاسی می شود و تصور می  کنند که انجمن صنفی آمده است 
که فشــار وارد کند تا به کانون سیاســی تبدیل شود. در حالیکه 
انجمن های صنفی به شــکل تخصصی نگاه و به دســتگاه های 
حاکمیتــی و عقانیت بین الذهنی کمک می کنند تا مســائل و 

مشکات را عقانی مطرح کنند.«
یک عضو کمیسیون امنیت ملی: پوتین در جواب »سلام« رئیسی 

گفت »علیک سلام« 
ابراهیم رضایی عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شــورای اســامی با اشــاره به ســفر دو روزه حجت 
الاســام رئیسی به مسکو، اظهار داشــت: سفر رئیس جمهور به 
روســیه از سفر های بســیار مهم و راهبردی دولت سیزدهم بود 
که حاشیه سازان نمی توانند دســتاورد های آن را مخدوش کنند. 
وی در واکنش به انتقادات برخی اشــخاص و جریانات، به ارائه 
جزئیاتی از دیدار رئیســی و ولادیمیر پوتیــن پرداخت و افزود: 
بر خاف ادعاهــای مطرح، پوتین هنــگام ورود رئیس جمهور 
کشورمان ایستاده بود. نماینده دشتستان در مجلس که همراه با 
رئیس جمهور به مســکو رفته بود، تصریح کرد: بر خاف ادعاها، 
پوتین در اتاق منتظر آیت الله رئیســی بود و اتفاقاً برخاف رویه 
مسبوق به سابقه او که رؤسای کشور ها از جمله اردوغان و مرکل 

را در پشــت در معطل می کرد، این اتفــاق در مواجهه با رئیس 
جمهور ایران نیفتاد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس گفت که پوتین در بدو ورود آیت الله رئیســی به محل 
ماقات، با دو جمله نسبت به ورود ایشان واکنش نشان داد و در 
جواب ســام رئیس جمهور ما از عبارت "علیکم سام" استفاده 
کرد و ســپس از این که ناچاراً به خاطر پروتکل های بهداشــتی 
مربوط به کرونا نمی تواند از نزدیک و به گرمی از آیت الله رئیسی 
اســتقبال کند ابراز ناخرسندی کرد. رضایی اظهار کرد: این سفر 
در حوزه نفت و انرژی دســتاورد های بزرگی داشته که در آینده 

مشخص می شود.
احمدی نژاد را به زور راضی می کردیم در دیدارهای رسمی، 

کاپشن نپوشد
از »کــوروش مجیدی« می پرســم که در بین شــخصیت های 
سیاسی چه کسانی بیشــتر به قواعد تشریفاتی عمل می کردند؟ 
پاســخ می دهد: »در میان شخصیت هایی که من دیده یا با آن ها 
کار کرده ام، مقام معظم رهبری چه در زمان ریاســت جمهوری و 
چه زمان رهبری تقید زیادی به رعایت اصول دیپلماتیک دارند. 
بعد از ایشــان آقای خاتمی هم بســیار مراقب رعایت اصول و 
تشــریفات دیپلماتیک بود و حتی در خصوص انگشتر و ساعت 
خود دقت داشت که با عبا و لباده و کفش هایش هماهنگ باشد. 
آقای احمدی نژاد اما در دوره اول ریاست جمهوری اصا رعایت 
نمی کــرد و با هزار دلیل و تحلیــل او را راضی می کردیم کمتر 
کاپشن بپوشــد. البته در دوره دوم بهتر شد و رعایت می کرد. در 
وزیران خارجه هم دکتر ولایتــی، دکتر خرازی و دکتر صالحی 

مقید بودند و اصول تشریفات را با دقت رعایت می کردند.«
»ظریف« با کف کفش به رفتار »دیوید کامرون« واکنش نشان 

داد
موضوعی که در برخی مواقع حاشیه ســاز می شود، نحوه نشستن 
دیپلمات هاست. کوروش مجیدی می گوید: »این موضوع عموما 
حاشیه ساز اســت. اصولا نحوه نشســتن روی صندلی بسته به 
این که دسته دار باشد یا بدون دسته فرق می کند. مثا اگر صندلی 
دســته دار باشد، گرفتن دسته صندلی نشانه داشتن استرس است 
یا اگر پاهای بلندی دارید باید آن ها را جمع کنید و در یک طرف 
قــرار دهید. در عرف دیپلماتیک مقام بالاتر باید دســت خود را 
برای دســت دادن جلو بیاورد و نباید مقام پایین تر زودتر از مقام 
بالاتر اقدام به دســت دادن کند. در نشســتن روی صندلی هم 
نبایــد خــود را روی صندلی ول کنید یا نبایــد جوری پای خود 
را روی پای دیگر بیندازید که کف کفش شــما به سمت طرف 
مقابل باشد. این کار توهین آمیز است. یادم می آید آقای روحانی 
در حاشــیه مجمع عمومی سازمان ملل دیداری با دیوید کامرون 
نخست وزیر وقت انگلستان داشــت. در میانه ماقات، کامرون 
پــای خود را روی پای دیگر انداخــت به گونه ای که کف پایش 
به سمت روحانی بود. نمی دانم رئیس جمهور متوجه شد یا نه اما 
به خاطر قبایی که پوشیده بود، نمی توانست واکنش مناسبی نشان 
دهد. آقای ظریف اما طوری پای خود را گذاشــت که کف پایش 

به سمت کامرون باشد که حرکت جالبی بود.«
واکنش احمدی بیغش به خبر شکایت از یک نماینده مجلس 

درباره گرفتن همسر سوم
محمود احمدی بیغش، نماینده مجلس یازدهم ضمن واکنش به 
انتشــار خبری مبنی بر شکایت همسر اول و دوم یک نماینده از 
وی به خاطر گرفتن همســر ســوم از او به هیات نظارت بر رفتار 

نمایندگان گفت: انتشار چنین اخبار کذبی ناشی از عجز و ناتوانی 
کسانی دانست که نســبت به برخی عملکردهای بنده عصبی و 
نارحت هستند.وی با اشاره به دیدگاه های افشاگرانه خود نسبت به 
بعضی از نارســایی ها در امور اجرایی و نظارتی کشور و همچنین 
انتقاد شفاف و مستند خود نسبت به وضع موجود در جامعه، اظهار 
کرد: در شــرایط خاص و جایی که خیلــی ها در برابر ظلم و بی 
عدالتی ســکوت کرده اند ، فریاد برآوردن و صدای مردم شدن و 
حق گویی قطعاً هزینه دارد که بنده نیز حاضر به پرداخت آن شده 
ام.نماینده مردم شــازند در مجلس یازدهم در ادامه تصریح کرد: 
انتشار چنین اخبار و مطالب کذب توسط یک عده آدم بزدل و بی 
دین چنان مذبوح اســت که حتی اگر هم بخواهی از سر ناچاری 
پاسخ این رســانه ها و افراد را بدهی، کاری سخت است اما اگر 
این دروغ پراکنان مرد هســتند بیایند روبرو با من صحبت کنند.

احمدی بیغش همچنین در ادامــه ضمن مورد خطاب قرار دادن 
رسانه ای که برای نخستین بار این خبر را منتشر کرد خاطرنشان 
کرد: از نهادهای نظارتی مجلس و دســتگاه قضا درخواست می 
کنم این موارد مطروحه را بررســی و به رئیس قوه مقننه بدهند 
تا از تریبون رســمی مجلس قرائت شــود. اگر هم چیزی غیر از 
این موارد ادعایی و دروغین بود، از نهادهای امنیتی، اطاعاتی و 
انتظامی بویژه پلیس فتا می خواهم صحنه انتشــار دهندگان این 

خبر را شناسایی و با آنها برخورد کنند.
نقد زیدآبادی از صحبت های رئیسی درباره »طلاق«

احمد زیدآبادی، در کانال تلگرامی خود، تاکید رئیســی مبنی بر 
اینکه »طاق توافقی باید اصاح شود و به سهولت انجام نشود« 
را نقد کرد.سید ابراهیم رئیسی با اشاره به آسیب های اجتماعی در 
کشور گفته است: "طاق توافقی باید اصاح شود و به سهولت 
انجام نشود." ظاهر این سخن برای برخی افراد جذاب است چرا 
که طاق اصولًا اقدام ناگوار و تلخی است، اما واقعیت این است 
که گســترش طاق از یک منظر کان، از ویژگی های ســبک 
زندگی در دنیای امروز اســت و به جای مقابلۀ قانونی با آن که 
وضعیــت را وخیم تر می کند باید به نحــوی با آن کنار آمد و در 
جهت کاهش پیامدهای منفی اش کوشــید. برای زنان و مردان 
امروزی "سوختن و ساختن" دیگر معنا ندارد و "شریعت سمحه 
و ســهله" هم به همین دلیل راه طاق را باز گذاشته است. اگر 
زن و شوهری به این نتیجه برسند که همزیستی آنها در زیر یک 
سقف زیانبار و مشکل است و دو طرف را درگیر جنگ اعصاب و 
پریشــانی خاطر می کند و از همین رو، تصمیم به جدایی بگیرند، 
به چه دلیل عقل پســندی باید آنهــا را در راهروهای دادگاه های 
خانواده معطل و ســرگردان و اسیر کرد و آنها را به تحمل ادامۀ 
جنگ اعصاب علیه یکدیگر مجبور ساخت؟ در کنار این موضوع، 
گســترش طاق در ایران ســوای اثرپذیری از فضای جهانی، 
دلایل مشخص داخلی از جمله وضعیت معیشتی و شرایط روانی 
جامعه هم دارد.ســامت روانی مســتلزم احســاس امنیتِ همه 
جانبۀ افراد در دوره های حســاس زندگی اســت. این نوع امنیت 
سال هاست در جامعۀ ما به مخاطره افتاده و متأسفانه بسیاری از 
نهادهای حکومتی در ایجاد انواع ناامنی های روانی برای فرزندان 
مردم با هم مســابقه گذاشته اند! اگر دولت جدید و شخص آقای 
رئیســی واقعاً نگرانِ افزایش طاق در جامعه شده اند، راه حل آن 
سنگ اندازی در مســیر طاق توافقی نیست، بلکه پیشگیری از 
تولیــد انواع ناامنی های روانی توســط ارگان های حاکم و بهبود 

شرایط زیستی و معیشتی جوانان و زوج ها و خانواده هاست.
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۷۷ درصد گاز خراسان شمالی را 
مشترکان خانگی می سوزانند

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی گفت: بیش از ۷۷ 
درصد گاز استان را مشترکان بخش خانگی می سوزانند 
که در ۲۴ ساعت گذشته حدود ۶ میلیون مترمکعب گاز 

مصرف کردند.
حسن رضا میربلوکی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا سهم 
گاز استان را هم اینک ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار متر مکعب 
عنوان کرد و افزود: با توجه به ورود جبهه هوای ســرد 
و بارش برف هم اینک دمای هوا در بیشــتر استان ها 
پایین اســت که مصرف گاز خانگی بالا رفته است؛ به 
همین دلیل محدودیت هایی برای بخش صنعت اعمال 

شده است.
وی افــزود: با توجه به ورود جبهه هوای ســرد، میزان 
مصرف گاز به یکباره افزایشی دور از انتظار یافته است.

میربلوکی ضریب نفوذ گازرســانی شهری ۱۰۰ درصد و 
روســتایی ۹۹.۸ درصد و تعداد مشترکان گاز استان را  

۳۴۲ هزار مشترک عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی سهم گاز طبیعی 
در تامین سبد انرژی اســتان بیش از ۷۰ درصد عنوان 
کرد و اظهار داشــت: همچنین در این اســتان به ۸۷۷ 
صنعت گازرسانی شده و گازرسانی به ۱۵ صنعت دیگر 
نیز در دستور کار قرار دارد که در این حوزه شرکت گاز 
استان رتبه دوم کشوری را در سال گذشته کسب کرد.

به گزارش ایرنا مصرف روزانه گاز خانگی در اســتان در 
اوایل آذرماه امسال بیش از ۵۰ درصد مصرف گاز استان 

را به خود اختصاص داده بود. 
میربلوکــی صرفه جویی در مصرف گاز را یک ضرورت 
دانست و افزود: باید تاش کنیم با صرفه جویی انرژی 

بیشتری به بخش صنعت اختصاص یابد.
وی اظهار داشــت: اگر ۳۴۲ هزار مصــرف کننده این 
اســتان هر کدام به اندازه یک متر مکعب در شبانه روز 
صرفه جویی گاز داشته باشند معادل میزان مصرف گاز 

کارخانه سیمان در فصل زمستان است.
وی گفــت: مصرف بهینه و درســت از انرژی عاوه بر 
حفظ منایع و ســرمایه های ملــی و حفاظت از محیط 
زیســت، موجب توسعه اشــتغال و حفظ زنجیره تولید 
در اســتان و کشور می شــود. میربلوکی اظهار داشت: 
صرفه جویــی در مصرف  انرژی با راهکارهای ســاده 
همانند استفاده از پوشش گرم زمستانی در منزل، توجه 
به برچســب انرژی، عدم استفاده از شــومینه به دلیل 
راندمان و ایمنی انــدک، نصب پرده بر روی پنچره ها 
و در ورودی، خاموش کردن وســایل گرمایشــی اتاق 
های بدون اســتفاده، نصب درزگیر در پنجره ها و درها، 
عایق کاری لوله های  آب گرم موتورخانه مرکزی، بستن 
خروجی کانال های کولر در زمســتان، استفاده از نور و 
انرژی خورشید برای گرم کردن و روشن کردن محیط 

میسر است.
به گزارش ایرنا در تابستان مصرف بخش خانگی استان 
از گاز یــک میلیــون متر مکعب بــود و هفت میلیون 
مترمکعب نیز در اختیــار صنایع قرار می گرفت ما هم 
اینک بخش خانگی سهم گاز صنایع را نیز می سوزاند.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی اظهار داشت: هم 
اینک گاز صنایع عمده اســتان از جمله نیروگاه سیکل 
ترکیبی شــیروان، کارخانه ســیمان بجنورد،  مجتمع 
پتروشــیمی، قند شــیروان و ریخته گری و لوله گستر 
اسفراین  با توجه به مصرف گاز بیشتر توسط مشترکان 

خانگی قطع شده است.

شناسایی 24۵ فرآورده کالای بدون 
علامت استاندارد در خراسان شمالی

 

مدیر کل اســتاندارد خراسان شــمالی از شناسایی 
۲۴۵ فرآورده کالای بدون عامت اســتاندارد در 

این استان خبر داد.
فهیمه مهمان نواز در گفت و گو با ایســنا، گفت: 
در راستای بازرسی از صنوف، فروشگاه ها و مراکز 
توزیع و عرضه استان به منظور اجرای طرح طاها، 
از ابتدای ســال جاری تاکنون، تعداد ۲۴۵ فرآورده 
)۳۵۰۹ کالا( بدون عامت اســتاندارد، فاقد کد ده 

رقمی شناسایی، توقیف و جمع آوری شد.
وی افزود: از ابتدای ســال جــاری بیش از ۳۵۰۰ 
مورد بازرســی و نمونه بــرداری از مراکز توزیع  و 
عرضه کالا در راســتای اجرای طرح طاها، انجام 

شده است.
مهمان نواز با تاکید بر صیانت از حقوق شهروندی 
و احقاق حقوق مصرف کنندگان، ادامه داد: تمامی 
محصولات تولید داخل مشــمول رعایت استاندارد 
اجبــاری، ملزم به درج کــد ۱۰ رقمی منحصر به 
فرد در زیر نشان اســتاندارد روی بسته بندی کالا 
هستند که با ارسال این کد به سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷، 
اطاعاتی شــامل نام واحد تولیدی، نام محصول، 
وضعیت پروانه کاربرد عامت اســتاندارد و تاریخ 

انقضای آن به مصرف کنندگان اعام  شود.
وی خاطرنشــان کــرد: کالاهای بــدون عامت 
استاندارد کشــف شده شامل فرآورده های گاب، 
شــیرآلات بهداشتی، مایع ســفید کننده، بخاری، 
یخچال، چســب کاشــی، روغن موتــور خودرو 

،دستمال کاغذی، پروتئین سویا و... است.

مدیر صندوق بیمه روستایی شیروان:
میانگین پوشش بیمه زنان روستایی و 

عشایری شیروان 4۰ درصد است
 

عشایر  و  روستاییان  کشاورزان،  بیمه  صندوق  مدیر 
شیروان گفت: میانگین بانوان بیمه شده شیروانی در این 
صندوق ۴۰ درصد است که ۱۰درصد بیشتر از متوسط 

استانی است.
اظهار  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  یوسفیان  مجید 
صندق  عضو  خانم  نفر   ۳۷۰ امسال  ماه   ۹ در  داشت: 
مشابه  مدت  به  نسبت  که  شدند  روستایی  کشاورزی 

پارسال افزایش چشمگیری دارد.
وی علت این افزایش را فرهنگ سازی در باره مزایای 
بیمه صندوق روستایی در بین بانوان و دوراندیشی برای 

زندگی راحت در دوران پیری عنوان کرد.
با اشاره به اهمیت بیمه ومزایا و خدمات آن  یوسفیان 
اضافه کرد: بیمه روستایی یک یارانه دولتی است و از 
تمامی افراد فاقد پوشش بیمه ای انتظار می رود حتما 

ثبت نام و از خدمات دولت استفاده کنند.
عشایر  و  روستاییان  کشاورزان،  بیمه  صندوق  مدیر 
درآمدی  براساس سطوح  بیمه  پرداخت  گفت:  شیروان 
است که سالانه کم ترین پرداختی سه میلیون و ۹۰۰ 
هزار ریال است که دولت ۲ برابر این مبلغ را به بیمه 
شده کمک می کند و بالاترین سطح سالانه ۱۱ میلیون 

و ۴۰۰ هزار ریال است.
کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق  افزود:  یوسفیان 
روستاییان و عشایر دیگر مشاغل از جمله فرش بافان و 
بافندگان گلیم و جاجیم و رانندگان حمل بار و مسافربری 
می دهد  قرار  بیمه ای  پوشش  زیر  نیز  را  زنبورداران  و 
که از خدمات این صندوق می توان پرداخت مستمری 
به  اشتغال  زمان  در  بیمه پردازانی که  به  کارافتادگی  از 
کار دچار حادثه شوند و پرداخت مستمری سالمندی و 

مستمری به بازماندگان بیمه پرداز را نام برد.
مجرد  و  متاهل  مردان  و  زنان  تمامی  ایرنا  گزارش  به 
کشاورزان،  عشایری،  مناطق  و  روستاها  در  ساکن 
دستی  صنایع  هنرمندان  و  قالیبافان،  زنبورداران، 
ساکنان  و  فصلی  شاغان  و  روستا  در  غیرساکن 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، رانندگان حمل بار و مسافر 
برون شهری، کارکنان مراکز و شرکت های وابسته به 
و  طبیعی  منابع  و  کشاورزی  مهندسی،  نظام  سازمان 
برخوردار  اجتماعی  بیمه  از  توانند  دامپزشکی می  نظام 

شوند.

توقیف ۱۸ تن سنگ معدن غیرمجاز 
در اسفراین

 

جانشین فرمانده انتظامی اسفراین از توقیف یک دستگاه 
تریلی کشنده حامل ۱۸ تن و ۱۲۵ کیلو سنگ معدن 
غیر مجاز روستای سست به ارزش بیش از یک میلیارد 

ریال در این شهرستان خبر داد.
طرح  راستای  در  گفت:  عزیزی  سعید  سید  سرهنگ 
در  و  معادن  از  مجاز  غیر  استفاده  با  مبارزه  عملیاتی 
پی خبری مبنی بر بارگیری سنگ معدن غیرمجاز در 
موفق   ۱۱ کانتری  ماموران  سست  روستای  منطقه 
حامل سنگ  تریلی کشنده  دستگاه  شناسایی یک  به 

معدن غیر مجازدر سطح شهرستان شدند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه ماموران با هماهنگی 
توقیف  شهر  سطح  در  را  مذکور  خودرو  قضایی،  مقام 
کردند، افزود: در بازرسی از این تریلی مقدار ۱۸ تن و 
۱۲۵ کیلوگرم سنگ معدن غیر مجاز کشف و ضبط شد.

سرهنگ عزیزی با اشاره به اینکه راننده خودرو بعد از 
تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد، خاطرنشان 
کرد: خودروی توقیفی به پارکینگ منتقل و سنگ معدن 
کشف شده تحویل نماینده شرکت امین حافظ بجنورد 

شد.
خراسان  انتظامی  نیروی  اجتماعی  معاونت  از  نقل  به 
کرد:  خاطرنشان  اسفراین  انتظامی  جانشین  شمالی، 
استفاده غیر مجاز  با  مبارزه  راستای  پلیس در  اقدامات 
از معادن در سطح شهرستان با قدرت ادامه دارد که از 
شهروندان انتظار می رود در صورت اطاع از هرگونه 
موارد مشکوک مراتب را بافاصله از طریق پل ارتباطی 

۱۱۰ به پلیس اطاع دهند.

خبر خبر

قطع گاز صنایع و الزام واحدهای صنعتی به استفاده 
از سوخت دوم سبب شده تا امسال عبور تانکرهای 
ســوخت از معابر شهر بجنورد بیشــتر شود این در 
حالی اســت که دست اســتان در مهار حادثه های 

احتمالی برای این بمب های سیار خالی است.
اکنون در هر شبانه روز بیش از ۱۰۰ دستگاه ناوگان 
حمل مواد ســوختی از معابر شهر بجنورد گذر می 
کنند و در مجموع روزانه ســه میلیون و ۲۰۰ هزار 
لیتر مواد سوختی از مرکز استان عبور داده می شود.

مســوولان می گویند با توجه به اینکه محدودیت 
مصرف گاز طبیعی در صنایع بیشتر از سال گذشته، 
میزان حمل ســوخت و شــمار ناوگان حامل مواد 
سوختی از مرکز استان امسال بیش از ۲ برابر شده 

است.
استان خراسان شــمالی در دالان ارتباطی شرق به 
شمال کشور قرار دارد و روزانه هزاران خودرو از این 
اســتان عبور می کنند که بخشی از آن تانکرهای 
حامل مواد شــیمیایی مانند آمونیاک، چسب مایع، 
بنزین و مانند آن اســت که عمدتا از داخل شــهر 

بجنورد و دیگر شهرهای استان می گذرند.
کاهش دمای هوا در زمســتان در برخی از سال ها 
سبب می شود تا شرکت گاز برای جلوگیری از بروز 
مشــکل در تامین گاز مصرفی مشــترکان خانگی، 
نســبت به محدود و قطع کردن گاز صنایع مبادرت 
داشته باشد.در این شــرایط صنایع از نفت گاز و یا 
مازوت به عنوان ســوخت دوم اســتفاده می کنند، 
امسال اما حمل این مواد سوختی به وسیله تانکرها 
افزایش یافته است. این تانکرها همچون بمب های 
سیار از معابر شهری و از نزدیکی مناطق مسکونی 
روستاها عبور داده می شوند اما به اذعان مسوولان 
تجهیزات و امکانات مناسبی برای مهار سانحه های 

احتمالی در این استان وجود ندارد.
به اذعان مســوولان، دست اســتان در مهار حادثه 
های احتمالی برای تانکرهای حمل سوخت چه در 
داخل شهر، چه در جاده ها و چه در نزدیکی مناطق 

مسکونی روستایی خالی است.
نبود خــوروی فوماتیک، نبود خودروی حمل آب با 
حجم زیاد، نبود آشنایی کافی رانندگان ناوگان حمل 
سوخت برای مهار آتش سوزی در لحظات اولیه از 
جمله مواردی است که سبب نگرانی در زمینه جابه 

جایی مواد سوختی در این استان شده است.
خطرهایی که از بیخ گوش بجنوردها گذشت

پیش از این چند حادثه واژگونی تانکر ســوخت و یا 
حامل چســب در جاده های پیرامونی شهر بجنورد 
رخ داده و البته خطر از بیخ گوش شهروندان گذشته 
است، شــانس یار بوده که تانکر دچار آتش سوزی 
نشــده است.یکی از شــهروندان بجنوردی در این 
باره گفت: در ســال های گذشته شاهد حادثه برای 
تانکرهای عبوری از اســتان بودیم که خوشبختانه 
به خیر گذشــته اســت، واژگونی یک تانکر حامل 
مواد شــیمیایی در محور شیروان – بجنورد  توسط 
مامــوران آتش نشــانی و ماموران امــداد و نجات 

مدیریت شد.
حســن ایزانلو افزود: برخی از تانکرهای حامل مواد 
سوختی و شــیمیایی از کنارگذر عبور نمی کنند و 
در معابر شــهر تردد دارند، این امر می تواند برای 
شــهروندان خطرآفرین باشــد و در صورت وقوع 
حادثه در منطقه مسکونی، مهار حادثه بسیار مشکل 

خواهد بود.
افزایش ۴٠ درصدی حمل سوخت به نیروگاه 

شیروان
در این میان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
خراســان شمالی اعام کرده است که امسال شمار 
خودروهای حمل ســوخت دوم مــورد نیاز نیروگاه 
ســیکل ترکیبی شیروان و میزان حمل این سوخت 

نسبت به پارسال ۴۰ درصد افزایش یافته است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خراسان 

شــمالی در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: در سال 
جاری ۴۰ دستگاه به شــمار ناوگان حمل سوخت 
به نیروگاه شــیروان افزوده شده و به بیش از ۱۰۰ 

دستگاه ناوگان رسیده است. 
مجتبی شــکوری اظهار داشــت: محدودیت های 
اعمال و پیش بینی شــده برای مصرف گاز طبیعی 
صنایع ســبب شده تا امســال میزان ذخیره سازی 
و حمل نفت گاز به عنوان ســوخت دوم مورد نیاز 
ســیکل ترکیبی شــیروان و البته در ســایر صنایع 

افزایش یابد. 
وی با اشــاره به اینکه اکنون روزانه ۲ میلیون لیتر 
نفت گاز برای تامین ســوخت دوم نیروگاه سیکل 
ترکیبی شیروان به این واحد صنعتی حمل می شود 
این میزان سوخت به وسیله ۶۰ دستگاه ناوگان جابه 
جا می شود خاطرنشــان کرد: امسال ۲۰۰ میلیون 
لیتر ســوخت دوم مورد نیاز سیکل ترکیبی شیروان 
به این واحد صنعتی حمل شــده است و اکنون ۶۰ 
میلیون لیتر نفت گاز در این نیروگاه ذخیره است.  

وی با بیان اینکه ظرفیت هر ناوگان، حمل ۳۰ هزار 
لیتر نفت گاز است درباره تامین امینی حمل سوخت 
در جاده ها گفت: نــکات ایمنی در بارگیری، حمل 
و تخلیه ســوخت به رانندگان آموزش داده شده و 
تمام موارد از مبدا تا مقصد رصد و کنترل می شود. 
مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خراسان 
شمالی افزود: امسال با توجه به افزایش میزان حمل 
سوخت نفت گاز در جاده ها، کنترل ها و نظارت ها 

بر نحوه این جابه جایی ها تشدید شده است. 
وی اظهار داشــت: نیروگاه شیروان مصرف کننده 
عمده سوخت در استان است، ظرفیت ذخیره سازی 
ســوخت در این نیروگاه ۴۰ میلیــون لیتر بود که 
امسال با وارد مدار شدن مخزن ۳۰ میلیون لیتری، 
اکنون قابلیت ذخیره ســازی سوخت به میزان ۷۰ 

میلیون لیتر وجود دارد.
شــکوری اظهار داشت: کارخانه سیمان بجنورد هم 
ظرفیت ذخیره ســازی ۲۹ هزار لیتر سوخت دوم را 
فراهم کرده اســت که تامین مازوت در حال انجام 

است. 
مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خراسان 
شمالی خاطرنشــان کرد: کارخانه سیمان بجنورد و 
شــرکت آلومینای ایران واقع در شهرستان جاجرم 
به میزان نیاز یک ماه خود، سوخت دوم را تامین و 

ذخیره می کنند.
آموزش رانندگان حمل سوخت کافی نیست

هر چند که شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
استان اعام کرده است که رانندگان ناوگان حمل 
ســوخت و مــواد خطرناک آموزش هــای لازم را 
دیده اند، اما برخی از مســوولان از ناآشنا بودن این 
راننــدگان به برخی موارد در زمینه مهار حادثه ابراز 

نگرانی کرده اند.
دبیر ســتاد مدیریت بحران شــهرداری بجنورد به 
خبرنگار ایرنا گفت: برخی از رانندگان آشنایی کافی 
و لازم با روش های مقابله با حادثه ندارند، آشنایی 

با اقدامات لازم در مهار حادثه، آشنایی با چگونگی 
مهار در لحظات اولیه ســانحه از مواردی است که 

رانندگان باید با آن آشنایی کافی داشته باشند.
مجید گریوانی اظهار داشــت: برخــی از رانندگان 
حتی نمی دانند در زمان حادثه با چه شماره تماس 
بگیرنــد تا راهنمایی لازم بــرای مقابله با حادثه را 

دریافت کنند.
نگرانی از افزایش تردد تانکرهای سوخت در 

بجنورد
دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری بجنورد گفت: 
افزایــش بیش از ۲ برابری تــردد تانکرهای حمل 
سوخت در مرکز اســتان نگران کننده است و باید 

تمهیدات لازم در این زمینه اندیشه شود.
گریوانی  اظهار داشت: اکنون در هر شبانه روز بیش 
از ۱۰۰ دســتگاه ناوگان حمل مواد سوختی از معابر 
شهر بجنورد گذر می کنند و در مجموع روزانه سه 
میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر مواد سوختی از مرکز استان 

عبور داده می شود.
وی بــا بیان اینکه میزان حمل ســوخت و شــمار 
ناوگان حامل مواد ســوختی از مرکز استان امسال 
بیش از ۲ برابر شــده اســت گفت: در سال گذشته 
روزانه ۲۴ دســتگاه تانکر حمل سوخت از بجنورد 

گذر می کرد.
گریوانی خاطرنشان کرد: خودروهای حامل سوخت 
که از جنوب بجنورد وارد شــهر می شوند به علت 
نبود کمربندی، در معابر داخل شــهر تردد دارند که 
این امر، خطر برای این شــهروندان محسوب می 
شود هرچند ترافیک خودروهای عبوری به بجنورد 
از سمت شــمال به کنارگذر شمالی عبور داده شده 
اما نزدیک بودن نقاط مســکونی به این کنارگذر در 

زمان حادثه ها نگران کننده است.
وی با اشــاره به اینکــه در صورت وقــوع حادثه 
انفجار برای تانکرهای حامل مواد ســوختی منازل 
مســکونی تا شــعاع ۶۰۰ متری تحت الشعاع قرار 
مــی گیرد تصریح کرد: مناطق مســکونی مختلف 
شامل باقرخان، مجموعه مسکونی گلستان شهر و 
روســتای علی آباد فاصله کمی با کنارگذر شمالی 
دارند از این رو در معرض حادثه های احتمالی برای 

ناوگان حمل مواد سوختی هستند. 
مشکل نبود تانکر حمل آب برای مهار آتش سوزی 

بزرگ
گریوانی افزود: شــهرداری بجنورد تنها شهرداری 
مرکز اســتان های کشور است که خودروی مجهز 
به سیســتم فوماتیک ندارد با توجه به اینکه آتش 
سوزی نفت گاز و یا سایر فرآورده های نفتی با آب 
میسر نیست وجود این سیســتم برای مهار حادثه 

های احتمالی ضروری است.
وی بــا بیان اینکه یکی دیگر از دغدغه ها در مهار 
آتش ســوزی های بزرگ و وســیع احتمالی، نبود 
خودروی حمل آب با ظرفیت بالا است خاطرنشان 
کرد: پس از ســال ها پیگیری، یک تانکر ۳۰ هزار 
لیتری آب برای مهار آتش سوزی  تانکرهای سوخت 

در مرکز اســتان، تامین شــد اما پیگیری ها برای 
تامین خودرو کشنده به نتیجه نرسید البته با گذشت 
مدتی همان تانکر هم از آتش نشانی بازپس گرفته 

شد. 
دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری بجنورد افزود: 
برای مهار آتش سوزی ها در سطح وسیع و زیاد نیاز 
به خودروی تانکر حمل آب است اما این تجهیز در 
دسترس و اختیار ما نیست و این امر یکی از دغدغه 

ها در حوادث است.  
گریوانی اظهار داشت: پس از سال ها پیگیری، یک 
تانکر ۳۰ هزار لیتری آب برای مهار آتش ســوزی  
تانکرهای ســوخت در مرکز اســتان، تامین شد اما 
پیگیــری ها برای تامین خودرو کشــنده به نتیجه 
نرسید البته با گذشت مدتی همان تانکر هم از آتش 

نشانی بازپس گرفته شد.
وی افزود: خودرو آبرســان برای مهار آتش سوزی 
های احتمالی نفتکش های عبوری از مرکز استان 
ضروری است و در این باره چند استاندار آمده و هر 
کدام دســتور تامین آن را داده اند، اما هنوز خواسته 

ما برآورده نشده است.
وی با بیان اینکه برای مهار مایعات دچار اشــتعال، 
باید آب به میزان زیاد به محل حمل شــود، اکنون 
تنها  چند خودرو حمل آب، هر کدام به ظرفیت سه 
هزار تا ۶ هزار لیتر در اختیار آتش نشــانی بجنورد 
است خاطرنشــان کرد: اگر حادثه ای اتفاق بیفتد و 
آب مورد نیاز تمام شــود، تا آبگیری مجدد مخزن 
ها، آتش دوباره شعله کشیده و مهار آن غیرممکن 

می شود.
دبیر ســتاد مدیریت بحــران شــهرداری بجنورد 
در بخش دیگر ســخنان خود دربــاره نگرانی ها از 
انبارهای ســوخت در شهر گفت: این انبار ها داخل 
شهر است، هر چند به گفته مسوولان شرکت نفت، 
این انبارهــا اســتانداردهای لازم را دارد اما وقوع 
حادثه هایی همچون ســقوط بالگرد و وقوع آتش 
ســوزی در اصفهان در این شهر هم جای نگرانی 

دارد.
ایمنی تردد ناوگان حمل مواد خطرناک رصد می 

شود
مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراسان 
شــمالی هم در این باره با اشاره به اینکه عبور نفت 
کش ها از معابر شهری بجنورد بسیار افزایش یافته 
اســت گفت: ایمنی تردد این نــاوگان مورد رصد و 
بررسی قرار می گیرد، رانندگان آموزش های لازم 
را دیده اند و هر ســاله دوره های آموزشــی برای 

رانندگان این ناوگان برگزار می شود.
جواد نظری اظهار داشــت: بازدید های دوره ای از 
ناوگان انجام و بررســی لازم از این خودروها انجام 
می شود و بر این اســاس در زمینه ایمنی مشکلی 

وجود ندارد.
وی با اشاره به نگرانی ها از حمل حادثه های آتش 
ســوزی در جاده ها گفت: آتش نشــانی مکلف به 
خدمات رســانی در حریم شهرها است بنابراین اگر 
حادثه ای در جاده ها و خارج از حریم شهر رخ دهد، 
آتش نشــانی وظیفه ای برای حضور در حادثه ندار 
اما در اســتان با تصمیم ســتاد مدیریت بحران، به 
آتش نشانی ها اختیار داده شده تا در این حادثه ها 

هم خدمات رسانی داشته باشند.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراسان 
شــمالی افزود: برای مهار آتش در جاده ها و خارج 
از حیم شــهر، خا قانونی وجود دارد اما در استان 
در ایــن زمینه اختیار لازم به آتش نشــانی ها داده 

شده است.
خراســان شــمالی در شــمال شرق کشــور و در 
حدفاصل ۲ قطب ســیاحتی و زیارتی کشــور قرار 
دارد و دارای صنایع بزرگ نظیر مجتمع پتروشیمی، 
مجتمع فولاد، لوله گستر، کارخانه سیمان، نیروگاه 
سیکل ترکیبی، کارخانه قند، آذین فورج و کارخانه 

آلومینا است.

دست خالی خراسان شمالی برای مهار آتش تانکرهای سوخت

 شهری شهرستان های بجنورد، شیروان، اسفراین، 
جاجرم و گرمه از ۱۴ تــا ۱۵۰ درصد طی ۹ ماهه 

امسال افزایش یافتند.
 به گــزارش عصراترک، ســرهنگ احمد خندانی 
مقــدم، رییس پلیس راهور خراســان شــمالی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی ۹ ماهه امسال در 
مقایسه با مدت مشابه آن در سال گذشته، در سطح 
معابر شــهری خراسان شــمالی، تعداد تصادفات 
منجــر به فوت تا ۴۲ درصد، تعداد تصادفات منجر 
به جرح تا هشت درصد و تعداد تصادفات منجر به 

خسارت تا ۲۳ درصد افزایش یافتند.
ســرهنگ خندانی مقدم گفت: به طور کلی، طی 
مدت یاد شده تعداد تصادفات منجر به فوت، منجر 
به جرح و منجر به خســارت در سطح معابر درون 

شهری استان تا ۱۴ درصد افزایش داشته اند.
وی خاطرنشــان کــرد: طی مدت یاد شــده، در 
شهرســتان بجنورد تا ۱۲ درصد، در شهرســتان 
شــیروان تا پنج درصد، در شهرســتان اسفراین تا 
۲۱ درصد، در شهرســتان جاجرم تا ۱۲۶ درصد و 
در شهرستان گرمه تا ۲۱ درصد افزایش تصادفات 
منجر به فوت، منجر به جرح و منجر به خســارت 

در معابر شهری را داشتیم.
رییس پلیس راهور خراسان شمالی همچنین یادآور 
شــد: طی مدت یاد شده، وقوع تصادفات منجر به 
فوت در ســطح معابر شهری در شهرستان بجنورد 
تا ۱۴ درصد، در شهرستان شیروان تا ۱۰۰ درصد، 
در شهرستان اسفراین تا ۱۵۰ درصد، در شهرستان 
جاجرم تا ۱۰۰ درصد و در شهرســتان گرمه نیز تا 

۱۰۰ درصد افزایش یافتند.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه طی ۹ ماهه امسال 
در مقایســه با مدت مشــابه آن در سال گذشته بر 
اثر وقوع تصادفات منجر به فوت در ســطح معابر 
شهر ی استان، تعداد متوفیان تا ۳۶ درصد افزایش 
یافتند، گفت: ۵۰ درصــد از متوفیان عابران پیاده، 
۳۲ درصد از متوفیان رانندگان موتور سیکلت، پنج 
درصد از متوفیان سرنشــینان موتور سیکلت، سه 
درصد از متوفیان راننــدگان خودرو، پنج درصد از 
متوفیان سرنشــینان خودرو و پنج درصد دیگر از 

متوفیان نیز دوچرخه سواران بوده اند.
سرهنگ خندانی مقدم افزود: ۸۵ درصد از متوفیان 
در مراکــز درمانی، ۱۲ درصد از متوفیان در ســر 
صحنه و سه درصد دیگر از متوفیان در حین انتقال 

به مراکز درمانی جان باختند.
وی عــدم توجه به جلو ) ۲۱ درصد( و عدم رعایت 
حق تقدم ) ۲۰ درصد( را از بیشــترین علل وقوع 
تصادفات درون شهری استان طی ۹ ماهه امسال 
برشمرد.این مســئول افزود: امسال در ۲۶ فقره از 
تصادفات درون شهری اتفاق افتاده در استان سهم 
تقصیر سازمان ها نیز مشخص شد و این در حالی 
است که در ســال گذشته سهم تقصیر سازمان ها 

در ۱۴ فقره تصادف درون شهری بود.
وی در بخــش دیگــری از ســخن خــود درباره 
مهمترین عوامل بروز وقایع تصادف درون شهری 
اســتان اظهار کرد: وضعیت نابسامان معابر درون 
شهری استان به ویژه در شهرستان های بجنورد، 
شیروان و اســفراین از علل اصلی وقوع تصادفات 

درون شهری استان بوده اند که با وجود مصوبات 
شورای همتای استان هنوز ایمن سازی نشده اند.

ســرهنگ خندانی مقدم همچنین عنوان کرد: در 
سطح مناطق شهری اســتان ۳۶ نقطه حادثه خیز 
شناسایی شده اند که ۴۲ درصد از تصادفات منجر 

به فوت در این نقاط حادثه خیز رخ داده اند.
وی خاطرنشان کرد: به طور مثال، در شهر بجنورد 
بلوار ولایت نقطه پرحادثه این شــهر اســت که از 
سال ۹۱ تا به کنون ۴۷ نفر عابر پیاده در این مسیر 
فوت شــده اند که شش نفر از این متوفیان طی ۹ 
ماهه امسال در این بلوار بر اثر تصادف جان باختند.

رییس پلیس راهور خراسان شمالی افزود: در سال 
۹۶ در شــورای همتای استان مصوب شده بود که 
در مسیر بلوار ولایت نرده کشی انجام، آرام سازی 
در مسیر، اجرایی و دوربین سرعت سنج نیز نصب 
شــوند که تا به کنون هیچ یک از آنها انجام نشده 
اند.وی یادآور شد: خط کشــی بیشتر سطح معابر 

شهری استان نیز بی کیفیت هستند.
ســرهنگ خندانی مقدم در ادامه با اشاره به اینکه 
۱۶ شــهر خراسان شــمالی بدون در نظر گرفتن 
زیرساخت های شهری به شــهر تبدیل شده اند، 
عنــوان کرد: طــی ۹ ماهه امســال ۱۰ درصد از 
تصادفــات منجر بــه فوت در این شــهرها اتفاق 

افتادند.
وی همچنیــن بیان کرد: وضعیــت ایمنی معابر و 
راه های دسترســی در شــهرک های اقماری نیز 

نامناسب هستند.
این مسئول یادآور شد: شهرهای فاروج، آشخانه و 

بجنورد هنوز مسیر کنارگذر شهری ندارند و وسایط 
نقلیه ســنگین نیز در داخل این شــهرها عبور می 

کنند.
وی تصریح کرد: مناطق شهری استان برای تخلیه 
هیجانات نوجوانان و جوانان به آماده سازی پیست 
های موتورســواری، دوچرخه ســواری و ماشین 

سواری نیاز دارند.
افزون بر این، ســرهنگ خندانی مقــدم بر لزوم 
هوشمندسازی معابر در شهرهای استان نیز تاکید 
کرد و گفت: هنوز در ســطح شهرهای استان یک 
دوربین ثبــت تخلفات پاک خــوان وجود ندارد 
همچنین پس از گذشــت ۱۸ سال از استانی شدن 
خراســان شــمالی، هوشمند ســازی ترافیکی در 

شهرهای استان بسیار ضعیف است.
وی خاطرنشــان کرد: راه اندازی هشــت دستگاه 
دوربین ســرعت ســنج در بجنورد، پنج دســتگاه 
دوربین ســرعت سنج در شهر شــیروان و هشت 
دســتگاه دوربین ثبت تخلف در شهر اسفراین که 
از جمله مصوبات جلسات راهور استان در سال ۹۹ 

بوده اند، اجرایی نشده اند.
رییس پلیس راهور خراسان شمالی افزود: در سال 
۹۴ هشــت دستگاه دوربین هوشــمند برای مرکز 
اســتان خریداری شــدند، با این وجود، با گذشت 
شش ســال هنوز این دوربین ها راه اندازی نشده 
اند.ســرهنگ خندانی مقدم در خاتمه اذعان کرد: 
متاســفانه هیچ یک از مصوبات شــورای همتای 
اســتان در زمینه کاهش وقــوع تصادفات درون 
شهری ضمانت اجرایی نداشته و عملیاتی نشده اند.

رییس پلیس راهور خراسان شمالی اعلام کرد:

افزایش چشمگیر تصادفات منجر به فوت درون شهری در ۵ شهرستان

مفقودی
کارت دانشجویی رضا رحمتی  به شماره 
ملی ٠82٠53٠۴25 و شماره دانشجویی 
کامپیوتر   علوم  رشــته   96١32١١١١٠
دانشگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
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شاخص بورس بازهم سقوط کرد
در حالــی که طی دو روز گذشــته، شــاخص کل بورس در 
مجموع بیش از ۴۷ هزار واحد ســقوط کــرده بود، حال در 
معامات امروز و در لحظه انتشــار این پیمانه نیز روند نزولی 
تداوم یافته و بر این اساس نماگر کل بورس با افت ۲۰ هزار 

واحدی مواجه شده است.

سقوط ادامه دار ارزش سهام عدالت
نبض بورس نوشــت: در پایان معامات دیروز بازار ســهام، 
ارزش ســهام عدالت به ۹ میلیون و ۵۱۷ هزار و ۱۲۹ تومان 
رسید که نســبت به روز معاماتی گذشته ۲.۳ درصد معادل 
۲۲۶ هــزار و ۲۴۷ تومان کاهش داشــت. با احتســاب این 
موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی 
ســهام عدالت به ۵ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۲۷۷ تومان رسیده 

است.

زمان جدید برای عرضه اولیه سرخابی ها
حســین قربانزاده رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: 
واگذاری باشگاه های پرسپولیس و استقال با افزایش سرمایه 
از طریق صرف ســهام خواهد بود و پولی که مردم برای هر 
سهم می دهند به باشگاه ها می رسد. در این نوع عرضه اولیه، 
باشــگاه ها با مشــارکت مردم بورسی می شــوند و پولی که 
می دهند مقداری تنفس برای باشگاه ها ایجاد می کند و روند 
این واگذاری نیازمند تشکیل مجمع است تا در صورت جلسه 
تصویب و ارزشــگذاری دو باشــگاه در هیات واگذاری انجام 
شود. رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: این روند، با 
درج نماد در بازار پایه فرابورس امکان خرید سهام دو باشگاه 
را برای مردم فراهم می کند. قربانزاده تصریح کرد: ۱۰ تا ۲۰ 
درصد سهام سرخابی ها از طریق مشارکت در سرمایه عرضه 
می شود و البته ترکیب ســهامداری دو باشگاه پرسپولیس و 
اســتقال در حال بررسی اســت. وی افزود: وزارت ورزش، 
دو باشــگاه و وزارت اقتصاد در تعاملی مشترک این اتفاق را 
صورت خواهند داد تا بهترین ترکیب سهامداری شکل بگیرد. 
 قربانزاده گفت: عرضه ۱۰ تا ۲۰ درصدی ســهام باشگاه ها 
در نهایت تا پایان بهمن ماه عملیاتی خواهد شــد. رئیس کل 
ســازمان خصوصی سازی درباره بقیه ترکیب سهامداری هم 
گفت: باید ســهامداران بزرگ و عمده ای مانند شــرکت های 
بورســی مشــارکت کنند تا یک یا دو ســبد از سهام باشگاه 
را در اختیــار گیرند و در کنار آن هــا هم دیگر افراد همچون 
پیشکسوتان و بازیکنان و کارکنان وزارت هم امکان مشارکت 

در مالکیت سرخابی ها را خواهند داشت.

طلای سیاه گران شد
قیمت نفت در معامات روز سه شــنبه بازار جهانی افزایش 
یافت و بخشــی از ریزش شب گذشــته را جبران کرد. بهای 
معامات نفت برنت ۶۰ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش یافت 
و به ۸۶ دلار و ۸۷ ســنت در هر بشــکه رســید و بخشی از 
کاهــش ۱.۸ درصدی معامات روز گذشــته را جبران کرد. 
بهای معامات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۵ سنت 
معــادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۸۳ دلار و ۷۶ ســنت در هر 
بشــکه رسید. شــاخص نفت آمریکا، روز دوشنبه ۲.۲ درصد 
کاهش داشــت. قیمت های نفت هفته گذشــته تحت تاثیر 
دورنمای تشــدید کمبود عرضــه و افزایش تقاضای جهانی، 

به بالاترین رکورد در هفت سال گذشته صعود کرده بودند.
چیوکی چن، تحلیلگر ارشــد شــرکت »ســانوارد تردینگ« 
گفت: فضای حاکم بر بازار نفت تحت تاثیر تشــدید ریسک 
ژئوپلیتیکی پشتیبانی شده است. ما در زمان بالا رفتن قیمت 
ها، شــاهد سودگیری هستیم اما تقاضا برای خرید نفت قوی 
مانــده زیرا ســرمایه گذاران نگران مختل شــدن عرضه در 

صورت وقوع منازعه نظامی میان روسیه و اوکراین هستند.
ناتو روز دوشــنبه اعام کرد، نیروهایش را در وضعیت آماده 
باش قرار داده و کشــتی های بیشــتر و جنگنده های دیگری 
را در شــرق اروپا مســتقر می کند. این اقدام از سوی مسکو 
به عنوان هیســتری غربی در واکنش به اســتقرار نیروهای 
روســیه در مرز با اوکراین تقبیح شد. در خاورمیانه یمن روز 
دوشنبه امارات متحده عربی را هدف حمله موشکی قرار داد 
که پایگاه محل استقرار ارتش آمریکا را هدف گرفته بود؛ اما 
توسط پدافند هوایی پاتریوت آمریکا دفع شد. ساتورو یوشیدا، 
تحلیلگر کالای شــرکت راکوتن ســکیوریتیز گفت: ریسک 
نزولــی در بازار نفت محدود خواهد بود، زیرا هر گونه وخامت 
اوضاع در اوکراین یا خاورمیانــه باعث صعود قیمتها خواهد 
شد. همچنین انتظار می رود کمبود عرضه ادامه پیدا کند، زیرا 
اوپک پاس قادر به تحقق هدف تولید خود نیست و سیاست 

افزایش تدریجی عرضه را ادامه می دهد.

افزایش شدید قیمت گاز در اتحادیه 
اروپا

کمیســیون اتحادیه اروپا می گوید قیمت انرژی در سراســر 
جهان باافزایش بی ســابقه ای روبه رو شده است، به طوری 
که کشــورهای مختلف را با فشــارهای ژئوپلیتیکی تهدید 
می کند. به گفته کادری سیمسون، کمیساریایی انرژی اروپا، 
افزایش قیمت گاز به وضوح بر قیمت انرژی در این قاره تأثیر 
گذاشــته، با این حال، نزاع بین کشورهای مختلف و احزاب 
درون کشــورها تأثیر منفی روی این امر داشــته است. بنابر 
گزارش هــای اتحادیه اروپا روز جمعــه قیمت هر ۱۰۰۰ متر 
مکعــب گاز در این قاره ۹۱۵ دلار به فروش رفته که به ازای 
هر مگاوات ســاعت براســاس خانوار ۷۸ یورو یا ۸۸.۵ دلار 
افزایش یافته اســت. با این حال مصرف گاز در اروپا در ماه 
دســامبر، آنها در اروپا به رکورد ۲۲۰۰ دلار در هر ۱۰۰۰ متر 
مکعب رســید که تقریباً ۴۰۰ درصد از ابتدای ســال افزایش 
داشته است. سیمسون روز شنبه پس از دیدار با وزرای انرژی 
اروپا در فرانســه گفت: »این زمان بسیار مهمی برای بخش 
انــرژی، هم برای وضعیت فعلی و هم بــرای آینده اتحادیه 
اروپا اســت«، به طوری که در کوتاه مدت، ما با قیمت های 
غیرمعمول بالای کالاهای انرژی مواجه هســتیم به همین 
دلیل این روند با تنش های ژئوپلیتیک بین کشورهای مختلف 
اروپا تشدید شده اســت. او تأیید کرد که قیمت های نجومی 
فعلــی برق و گاز در اتحادیه اروپا بــار غیرقابل تحملی را بر 
صاحبان خانه و مشاغل در سراســر اتحادیه اروپا وارد کرده 
اســت. بنابراین رهبران هر کشور باید تمام اقدامات ممکن را 
برای جلوگیری از شــوک های بازار در آینده انجام می دهند. 
سیمســون گفت: اقدامات برای حمایت از مصرف کنندگان 

به بیش از ۲۱ میلیارد یورو )۲۴ میلیارد دلار( رسیده است.

خبر

 سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت که کمیسیون تلفیق 
در مصوبه ای وزارت تعاون را موظف به حذف یارانه نقدی و معیشتی 

خانوارهای پردرآمد کرد.
بــه گزارش خبرگزاری خبرآناین، رحیم زارع در نشســت خبری در 
توضیح مصوبات کمیســیون تلفیق گفت: کمیســیون تلفیق مصوب 
کرد کــه وزارت تعــاون،  کار و رفاه اجتماعی با همکاری ســازمان 
هدفمندسازی یارانه ها و با اســتفاده از پایگاه اطاعات رفاه ایرانیان 
موظف شــد حداکثر ظرف ســه ماه پس از اباغ ایــن قانون ضمن 
دهک بندی درآمدی کلیه خانوارهای یارانه بگیر نسبت به حذف یارانه 

معیشتی و نقدی خانوارهای پردرآمد اقدام کند.
وی افزود: همچنین کمیســیون تلفیق تصویــب کرد که منابع ارزی 
منــدرج در تبصره ۱۴ مربوط به منابع هدفمنــدی یارانه ها بافاصله 
توسط شرکت های تابع وزارت نفت به حساب ارزی افتتاح شده توسط 
خزانه داری کل کشــور نزد بانک مرکزی به نام ســازمان هدفمندی 
یارانه ها واریز شــود و به محض وصول توسط بانک مرکزی به نرخ 
ســامانه معامات الکترونیکی )ای.تی.اس( تسعیر شده و مستقیم به 

حساب ریالی سازمان هدفمندی واریز شود.
زارع درباره میــزان منابع هدفمندی یارانه ها در ســال ۱۴۰۱ گفت: 
دولت پیش بینــی کرده بود که منابع هدفمنــدی یارانه ها ۴۷۰ هزار 
میلیارد تومان باشد که کمیســیون تلفیق این میزان را به ۵۴۷ هزار 
میلیارد تومان افزایش داد. جزئیات آن هم بدین شرح است که میزان 
درآمد حاصــل از فروش داخلی فراورده هــای نفتی ۷۵ هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان، دریافتی حاصل از فروش صادراتی فرآورده های نفتی 
۲۰۷ هزار میلیارد تومان، دریافتی حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی 
۸۴ هــزار و ۷۰۰ میلیــارد تومان، صادرات ال.پی.جی شــرکت ملی 

پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران ۷۰۰۰ میلیارد تومان، فروش 
داخلی و صادرات اتــان، ال.پی.جی و گوگرد ۲۶ هزار میلیارد تومان، 

منابع حاصل از اصاح نرخ گاز و ســوخت پتروشیمی ها، پالایشگاه ها 
و صنایع پایین دســتی، مجتمع های احیــای فولاد و مصارف مربوط 

به یوتیلیتی شــامل برق، آب، اکســیژن و موارد نظیر آن ۹۴ هزار و 
۴۰۰ میلیــارد تومان، معوقات و مــازاد درآمد ۵۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان است.
 

ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ در ادامه گفت: همچنین 
حساب های شــرکت های زیرمجموعه وزارت نفت باید به خزانه داری 
کل کشــور منتقل شــود. همچنین وزارت راه و شهرسازی از طریق 
شــرکت مادر تخصصی عمران شــهرهای جدید، سازمان های ملی 
زمین و مسکن و شــرکت بازآفرینی شهری ایران مجاز شد تا سقف 
۲۳ هــزار میلیارد تومــان از محل منابع داخلی و یــا تهاتر اراضی و 
اماک متعلق به شــرکت های فوق الذکر را به قیمت کارشناســی یا 
فروش از طریق مزایده، مشــروط به حفظ کاربری از طریق صندوق 
ملی مسکن برای آماده سازی، محوطه سازی، تأمین خدمات روبنایی و 

زیربنایی تکمیل واحدهای مسکن مهر هزینه کند.
زارع درباره مصوبه کمیسیون تلفیق برای حقوق های کارکنان دولت 
در ســال آینده گفت: حداقل دریافتی حقوق در سال آینده در لایحه 
دولت ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که کمیسیون تلفیق این میزان 

را به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش داد.
وی درباره برنامه امروز کمیســیون تلفیق گفت: کمیســیون تلفیق 
عاوه بر نشســت صبح در نشست عصر نیز جلسه خواهد داشت و در 
نوبت سوم احتمالا جلسه با نشست رئیس مجلس تشکیل خواهد شد. 
احتمالا در این جلسه مواردی همچون موضوع هدفمندی و حذف ارز 

ترجیحی و میزان یارانه ها مطرح خواهد شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت که کمیسیون تلفیق از 

امروز وارد بررسی بخش هزینه ای بودجه ۱۴۰۱  شده است.

آخرین تصمیمات کمیسیون تلفیق درباره یارانه  

 یارانه چه کسانی حذف می شود؟

بررســی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن 
نشــان می دهد که هر برگ اوراق تســهیات 
اردیبهشــت و  ماه هــای فروردین،  مســکن 
خردادماه ســال جاری به ترتیــب ۱۱۸ هزار 
تومان، ۱۱۸ هــزار و ۱۰۰ تومان و ۱۱۷ هزار 
و ۵۰۰ تومــان قیمت دارد. هــر برگ از اوراق 
تسهیات مسکن بانک مســکن تیرماه سال 
۱۴۰۰ بــا قیمت ۱۱۷ هــزار و ۶۰۰، مردادماه 

۱۱۶ هزار و ۹۰۰ و شــهریورماه نیز ۱۱۶ هزار 
و ۵۰۰ تومان  داد و ســتد می شود.  همچنین 
هر یــک از اوراق مهر و آبــان و آذرماه۱۱۶ 
هــزار و ۶۰۰، ۱۱۶ هــزار و ۴۰۰ و ۱۱۸ هزار 
و ۳۰۰تومان قیمت دارد. قیمت اوراق دی ماه 
ســال جاری نیز ۱۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان بوده 
که این گزارش بر اساس نرخ اوراق در دی ماه 

نوشته شده است.

قیمــت اوراق بــرای مجردهــا و متاهل های 
تهرانی

مجردهای ســاکن تهران می تواننــد تا ۲۸۰ 
میلیون تومان تســهیات دریافــت کنند که 
شــامل ۲۰۰ میلیون تومان تســهیات خرید 
مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شود؛  
لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان تسهیات 
باید ۴۰۰ برگه تســهیات مســکن خریداری 
کنند که با تخفیف در نظر گرفته شــده، تعداد 
اوراق ۲۰۰ و هزینــه آن با تســه ۱۱۳ هزار و 
۵۰۰ تومانی، ۲۲ میلیــون و ۷۰۰ هزار تومان 
می شود. همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون 
تومان وام جعاله که بــرای آن با تخفیف باید 
۸۰ برگه به مبلغ ۹ میلیــون و ۸۰هزار تومان 
خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق ۲۲ 
میلیون و ۷۸۹هزار تومان می شــود. زوج های 
تهرانی نیز برهمین اســاس می توانند تا سقف 
۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تســهیات خرید مســکن برای هر نفر و ۸۰ 
میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ که البته 
طبــق تصمیم جدید، زوجیــن باید ۴۰۰ برگه 

تسهیات مســکن خریداری کنند که هزینه 
آن ۴۵ میلیون و ۴۰۰هزار تومان می شــود که 
همراه با هزینه ۹ میلیون و۸۰  هزار تومانی وام 
جعاله در مجمــوع باید ۴۵ میلیون و ۴۸۹هزار 

تومان پرداخت کنند.
قیمت اوراق در سایر استان ها

ســقف این تســهیات برای مراکز استان و 
شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای 
مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون 
تومان رســیده که با توجه به این که مجردها 
با تخفیف باید ۱۶۰ و متاهل های ســاکن این 
شــهرها نیز باید ۳۲۰  برگه تسهیات مسکن 
خریــداری کنند، مجردها بایــد ۱۸ میلیون و 
۱۶۰هزار تومان و متاهل ها نیز باید ۳۶ میلیون 
و ۳۲۰هزار تومان پرداخت کنند. این وام برای 
مجردهای ســایر مناطق شهری با تخفیف به 
۶۰ و بــرای زوجین این مناطــق نیز به ۱۲۰ 
میلیون تومان رســیده است. بنابراین مجردها 
باید با پرداخت ۶ میلیــون و ۸۱۰ و متاهل ها 
نیز با پرداخــت ۱۳ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان 

نسبت به اخذ این وام اقدام کنند.

اتــاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود 
به بررسی وضعیت تعدادی از شاخص های کان 
اقتصادی ایران پرداخته و آن را با وضعیت دیگر 

کشورها مقایسه کرده است.
اتاق بازرگانی در ابتدای این گزارش به وضعیت 
شــیوع کرونا در ایران پرداخته کــه با اقدامات 
دولــت و ســرعت گرفتن روند واکسیناســیون، 
بهبودی نسبی را در قیاس با ماه های قبل نشان 
می دهد. براوردها نشــان می دهد که در یک ماه 
منتهی به ۲۶ دی ماه، حدود ۱۱۲۱ ایرانی بر سر 
کرونــا جان خود را از دســت داده اند و میانگین 
مرگ هــا به ۳۰ نفر در روز رســیده اســت. این 

عدد در مقایســه با ماه گذشته حاکی از کاهش 
۴۳ درصــدی تعداد فوتی ها و ۵۹ درصدی تعداد 
مبتایان جدید است.در حوزه تجارت، رشد حجم 
تجارت کشور از میانگین جهانی بالاتر بوده است 
اما در عین حال براوردها حاکی از آن اســت که 
رشد اقتصادی در سال های پیش رو قدری نسبت 

به امسال کاهش خواهد یافت.
بررسی ها نشان می دهد که رشد اقتصادی ایران 
در پایان سال ۱۴۰۰ به حدود ۳.۱ درصد خواهد 
رسید اما این عدد در دو سال آینده قدری کاهش 
خواهد یافت. با این وجود رشد اقتصادی ایران در 
قیاس با کشورهای در حال توسعه و کشورهای 

منطقه منا پایین تر ارزیابی می شود.
در طــول این مدت ترکیه رشــد اقتصادی ۹.۵ 
درصــدی را تجربــه می کند و بــرای هند نیز 
رشــد ۸.۷ و عراق ۷.۳ درصدی پیش بینی شده 
است، هر چند ســرعت رشد این کشورها نیز در 

سال های آینده پایین تر خواهد آمد.
در حوزه تورم اما ایران وضعیت بهتری پیدا کرده، 
هر چند هنوز نسبت به میانگین جهانی فاصله ای 
قابــل توجه دارد. تورم نقطه بــه نقطه ایران به 
حدود ۳۵ درصد رســیده و در میان کشــورهای 
بررسی شــده، تنها آرژانتین با تورم ۵۱ درصدی 
بالاتر از ایران قــرار دارد. پس از ایران، ترکیه با 

۲۱، پاکســتان با ۱۱.۵، برزیــل با ۱۰.۷ و عراق 
با ۸.۶ درصد قرار دارند. عربســتان ســعودی با 
تورم ۱.۱ درصدی پایین تریــن تورم را در میان 
کشورهای بررسی شــده به خود اختصاص داده 

است.
در حــوزه تجارت نیز اکثر شــاخص های اقتصاد 
ایران نســبت به ســال قبل بهبود یافته است. 
ارزش صــادرات در این مدت به ۳۵ میلیارد دلار 
رسیده که حدودا ۱۰ میلیارد دلار نسبت به سال 
قبل افزایش یافته اســت. از نظر مقدار نیز از ۸۵ 
میلیون تن سال گذشــته عملکرد امسال به ۹۲ 

میلیون تن رسیده است.

 رژیــم غذایــی کتوژنیــک کــه پرچــرب، 
کم کربوهیــدارت و پرپروتئین اســت معمولا 
برای کاهش وزن اتخاذ می شــود. اما محققان 
این نوع رژیــم را مضر می دانند و معتقدند که 

افراد را در ۷ خطر بالقوه قرار می دهد.
نادیا زکالونــد: اگر تصمیم دارید با اســتفاده 
از رژیــم غذایی کتوژنیــک از وزن اضافه تان 
بکاهید، بهتر اســت قبل از آن از خطرات این 

رژیم غذایی آگاه شوید:
۱. ابتا به آنفلوآنزای کتو

مصــرف کربوهیدرات در این نوع رژیم غذایی 
بســیار محدود و کمتر از ۵ گرم در روز است. 
ایــن روش به بــدن شــوک وارد می کند. از 
آنجایی کــه بدن تان در این حالت شــروع به 
ذخیره سازی کربوهیدرات و برای تامین انرژی 
شروع به مصرف کتون و چربی می کند، در فرد 
عایمی شــبیه عایم ابتا به آنفلوآنزا پدیدار 
می شــود. کتون موادی اســت که از سوختن 
چربی های کبد حاصل می شود. از عایم ابتا 
به کتون می توان به سردرد، سرگیجه، تهوع و 

یبوست اشاره کرد.
۲. صدمه به کلیه

مواد غذایی حاوی چربی حیوانی فراوان مانند 
تخم مرغ، گوشت و پنیر پای ثابت رژیم غذایی 
کتوژنیک هســتند. مصرف مقادیر بالای این 
مواد غذایی فرد را در خطر ابتا به سنگ کلیه 
قرار می دهد. این نوع خوراکی ها خون و ادرار 
را اســیدی تر کرده و در نتیجه دفع کلسیم در 

ادرار بیشتر می شود.
برخی از بررسی ها نشان داده که رژیم غذایی 

کتوژنیــک از مقدار نمک اسیدســیتریک در 
ادرار می کاهد. این اســید معمولا به کلسیم ها 
چســبیده و جلوی تشــکیل ســنگ کلیه را 
می گیرند. اما با کم شدن آن در ادرار، احتمال 

تولید سنگ کلیه بالا می رود.
۳. ابتــا به بیماری های گوارشــی و تغییر در 

جمعیت باکتری های روده
کتوژنیــک  غذایــی  رژیــم  آنجایی کــه  از 
کم کربوهیدرات اســت، نیاز به فیبر روزانه فرد 
تامین نمی شــود. میوه ها، ســبزیجات، غات 
کامل و حبوبات حــاوی کربوهیدرات فراوان 

و سرشــار از فیبر هســتند. درنتیجــه، فرد به 
مشکات گوارشی مبتا می شود.

باکتری های  گوارشــی،  مشــکات  عاوه بر 
مفید روده بر اثــر کمبود فیبر صدمه می بینند. 
باکتری های مفید روده عاوه بر اثر مفیدشــان 
روی سیســتم گوارش، سامت سیستم ایمنی 
بدن و حال روحی و ذهن فرد را حفظ کرده و 

از التهاب های موجود در بدن می کاهند.
۴. ابتا به قند خون پایین

مانند  کم کربوهیــدرات  غذایــی  رژیم هــای 
کتوژنیک، ممکن اســت افراد مبتا به دیابت 

نوع۱ را در خطر هیپوگلیســمی )کاهش شدید 
قند خــون( قرار دهد و جان شــان را به خطر 
اندازد. عایم هیپوگلیســمی سرگیجه، لرزش 
بدن، خســتگی و عرق زیاد اســت. در موارد 
شــدیدتر فرد به کما رفتــه و در صورت بدون 

درمان ماندن، جان خود را از دست می دهد.
۵. کمبود مواد غذایی

از آنجایی کــه در این نوع رژیم غذایی چندین 
نوع خوراکــی از جمله غات کامــل و مواد 
مغذی دیگر بسیار محدود می شوند، بدن پس 
از مدتی دچار کمبود مواد غذایی می شود. این 
رژیم غذایی مواد مغذی مناسب از جمله انواع 
ویتامین ها، کلســیم، منیزیم و فسفر را ندارد و 
بــدن فرد را با کمبود ایــن مواد ضروری بدن 

مواجه می کند.
۶. صدمه به استخوان ها

از آنجایی کــه رژیم غذایــی کتوژنیک خالی 
از مــواد معدنــی ضــروری برای اســتحکام 
استخوان های بدن است، سامت استخوان ها 

به خطر می افتد.
۷. افزایــش بیماری هــای مزمــن و مــرگ 

زودهنگام
رژیــم غذایی کتوژنیک بــه دلیل مصرف کم 
سبزیجات و کربوهیدرات ها و تمرکز بالا روی 
غذاهای حیوانی فرد را در معرض بیماری های 
مزمنی چون مشــکات قلبی یا سرطان قرار 

می دهد.
اگرچه این رژیم غذایــی موجب کاهش وزن 
می شــود، ۷ خطر فوق را هــم با خود دارد که 

به طور کل از ارزش این نوع رژیم می کاهد.

وام مسکن چند؟

تورم کدام کشور از ایران بیشتر است؟

همه خطرات یک رژیم غذایی پرطرفدار را بشناسید

خبر

حجم تجارت ایران از ۵۰ میلیارد دلار عبور 
می کند

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: پیش بینی می کنیم که 
حجم تجارت کشــور تا پایان سال از ۵۰ میلیارد دلار عبور کند و بر 
این اســاس حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش ظرفیت صادراتی کشور 

تقویت شده است.

رمز پول ملی سال آینده اجرایی می شود
رئیس کل بانک مرکزی در خصــوص رمزپول ملی، دغدغه امروز 
رئیس قوه قضائیه و روند اجرایی قوانین رمزپول گفت: دستورالعمل 
رمز پول ملی در شــورای پول و اعتبار مصوب شده است و در حال 
حاضر مقدمات و راه اندازی آن در دســت انجام اســت و امیدواریم 
اوایل ســال آینده اجرایی شــود. وی افزود: در خصوص رمز دارایی 
های موجود نیز حوزه اقتصادی ریاست جمهوری موضوع را پیگیری 
می کند و ضمن آنکه بانک مرکزی به همراه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت  جلســات متعدد کارشناسی را برگزار کرده است که نتایج 
آن بزودی جمع بندی و به دولت ارایه خواهد شد تا آن دسته از رمز 
دارایی هایی که مجوز استخراج گرفته اند در یک سامانه عرضه شوند 
و واردکنندگان با ثبت سفارش می توانند از این رمز دارایی ها برای 

واردات استفاده کنند.

امُیکرون تولید یک خودروساز را هدف قرار 
داد

 شــرکت تویوتا اعام کرد که تولید خــود را در دوازده کارخانه در 
ژاپن به دلیل افزایش موارد روزانه ابتا به کرونای امُیکرون در میان 
کارکنان این شــرکت و تامین کنندگان قطعات کاهش داده اســت. 
به گزارش رویترز، ســخنگوی تویوتا اعام کرد  این اختال که در 
بحبوحه کمبود تراشه   های نیمه رســانا رخ می دهد و این شرکت را 
مجبور به کاهش تولید می کند، می تواند روی برنامه های ماه جاری 
میادی تاثیر گذاشــته و تولید را تا حدود ۴۷ هزار دســتگاه خودرو 
کاهش دهد. این شــرکت ژاپنی روز سه   شــنبه اعام کرده بود که 
پیش بینی می کند به دلیل نداشتن تراشه کافی، از هدف سالانه تولید 
۹ میلیون خودروی خود عقب خواهد ماند. بر اساس این گزارش، سال 
مالی این شرکت در ۳۱ مارس به پایان می رسد. از ابتدای سال جاری 
میادی، موارد ابتا به ویــروس کرونای امُیکرون در ژاپن افزایش 
یافته اســت. موارد روزانه ابتا به ویروس کرونا در روز پنج شنبه به 

رکورد ۴۶ هزار و ۱۹۹ نفر رسید.

نفت ۱۰۰ دلاری آمریکایی ها را وسوسه کرد
رؤسای شــرکت های بزرگ نفتی آمریکا روز گذشته در کنفرانسی 
چشم اندازهای متفاوتی از رشد تولید نفت در این کشور ارئه کردند، 
زیرا این صنعت به تازگی و پس از بهبود نسبی بیماران این کشور از 
شیوع بیماری کرونا روی ریل تولید افتاده است. قیمت نفت در چند 
هفته گذشــته به بالاترین حد در هفت سال گذشته رسیده است، به 
طوری که قیمت نفت خام برنت دریای شــمال به نزدیک ۹۰ دلار 
در هر بشــکه رسیده که ناشی از عرضه پایین نفت در سراسر جهان 
و افزایش مجدد تقاضای جهانی است. رایان لنس، مدیر اجرایی یک 
شــرکت نفت آمریکایی به حضار در اجاس »سران نفت آرگوس 
آمریکا« در هیوستون گفت که او نســبت به بازارهای نفت خوش 
بین اســت زیرا قیمت های بالای نفت برای مدت دیگر نیز ادامه دار 

خواهد بود.
وی افزود: آنچه ما در حال حاضر می بینیم این است که نیاز به عرضه 
بیشتری در بازار نفت وجود دارد. به همین دلیل قیمت ها به جایی که 
امروز هستند رسیده است. لنس می گوید که انتظار دارد تولید آمریکا 
در ســال جاری حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد و احتمالًا 
تولید نفت در نهایت رکورد ۱۳ میلیون بشــکه در روز را که در اواخر 

سال ۲۰۱۹ به دست آورده بود تحت الشعاع قرار خواهد داد.
ویکی هولوب، مدیر اجرایی یکی دیگر از شــرکتهای نفتی آمریکا 
در پیش بینی های خود پیشتر گفته بود که ایالات متحده احتمالًا در 
مقطعی از ۱۲ میلیون بشکه در روز فراتر خواهد رفت. اداره اطاعات 
انرژی ایالات متحده )EIA( پیش بینی می کند تولید سالانه نفت خام 
در این کشــور به طور متوســط ۱۱.۸ میلیون بشکه در روز در سال 
جاری و ۱۲.۴ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ باشد. این میانگین 
یــک رکورد خواهد بود، اگرچه کمتر از رکورد ماهانه ۱۲.۹۷ میلیون 
 ،EIA بشکه در روز. در نوامبر ۲۰۱۹ است. بر اساس پیش بینی های
تولید نفت در حوضه پرمین، برترین میدان نفتی شیل کشور،  ر ماه 
دسامبر رکوردی تازه را به نام خود ثبت کرد و انتظار می رود تا این ماه 
و ماه آینده به روند صعودی خود ادامه دهد. آزی پاگان، رئیس بخش 
تأمین مالی آمریکا گفت: با افزایش قیمت های نفت خام، با چشم انداز 
۱۰۰ دلاری در هر بشکه بازدهی به حوزه های مختلف آغاز می شود.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

کارت زرد اداره ورزش و جوانان 
اسفراین به باشگاه های متخلف

رئیس اداره ورزش و جوانان اســفراین طی نامه ای به 
باشگاه های ورزشی این شهرستان در خصوص دریافت 

شهریه های غیر نامتعارف اخطار داد.
مهــدی بهمنیار رئیس اداره ورزش و جوانان اســفراین  
در گفتگــو با خبرنگار ما گفت : با عنایت به گزارشــات 
واصله مبنی بر اخذ شهریه های نامتعارف و بالاتر از نرخ 
مصوب بر آن شدیم تا طی نامه ای به تمامی باشگاه ها 

مجددا گوش زد نمائیم .
وی افــزود: طی این نامه در صورت مشــاهده هر نرخ 
نامتعارف تحت عنوان کاس خصوصی بیش از ۳ نفر و 
عدم نصب نرخ نامه ،ابتدا اخطار کتبی ،سپس گزارش به 
استان و درج در پرونده مبنی بر تخلف و در نهایت ابطال 

مجوز اقدام می گردد.

اخبار کوتاه ورزش و جوانان
 خراسان شمالی

● برگــزاری دوره داوری درجــه ۲ و درجه ۳ جودو از 
دیــروز در بجنورد  بــا حضور محمد راســتینه و حمید 

علیزاده مدرسین فدراسیون جودو کشور
● بازدیــد ناظرین دفتر نظارت فنــی وزارت ورزش و 

جوانان از اماکن ورزشی خراسان شمالی
● برگزاری مســابقات شــطرنج در گرمه به مناســبت 
ولادت حضــرت زهرا )س( و روز زن با قهرمانی فاطمه 

شکاریان در خانه جوان این شهر.
● حضور زهرا رحیمی از خراسان شمالی در تیم داوری 
رقابت های فوتســال کافا ۲۰۲۲ به عنــوان داور برای 

قضاوت بین دو تیم تاجیکستان و ازبکستان.
● حضور ســلطان رضا ایزانلو ورزشــکار ارزنده هیئت 
ورزش های جانبازان و معلولین خراســان شــمالی در 

دومین دوره تربیت مربی سطح ۳ به میزبانی تهران.

مربی اســبق تیم ملی کــه این روزها دور از فوتبــال کار را دنبال 
می کند درباره اتفاقات و حواشــی اخیر لیگ و تیم ملی به صحبت 

پرداخت.
حســین فرکی بعد از شــیوع کرونا و برای سامتی اش ترجیح داده 
دور از فوتبــال باشــد. او اکنون در تازه ترین گفتگویی که داشــته 
درباره وضعیت سپاهان که موفق شده بود در دوران حضورش روی 
نیمکــت این تیم آخرین قهرمانی اش را شــکل دهد ، می گوید: در 
مورد ســپاهان باید بگویم که با توجه به شرایط هواداران حق دارند 
از نتایج کســب شده ناراضی باشــند. به هر حال هم تیمی با توجه 
به شــرایط و امکانات و زیرســاخت و مدیریت و داشته هایش یک 
ســطح انتظاری ایجاد می کند و وقتی آن سطح انتظار برآورده نشود 
این نارضایتی ها ایجاد می شــود و من حق را به هواداران سپاهان 

می دهم.
 وی در مورد اینکه در حال حاضر برای بهبود اوضاع ســپاهان باید 
چــکار کرد، گفت: به نظر من هنــوز اتفاق خیلی بدی در خصوص 
سپاهان رخ نداده که بگوییم این تیم دیگر شانس قهرمانی ندارد و 

اگر نگاه کنید آنها هنوز در کورس هستند و یکی از سه تیمی هستند 
که شــانس قهرمانی دارند. سپاهان توانایی بازگشت به مسابقات را 
دارد و هنوز یک نیم فصل باقی مانده است و نباید از الان همه چیز 
را از دست رفته ببینند. سرمربی اسبق سپاهان که با این تیم سابقه 
قهرمانی در لیگ برتر را هم دارد در مورد اینکه شــاگرد ســابقش 
محرم نویدکیا در این یک ســال و نیم ســرمربیگری چه سطحی 
از توانایی را از خودش نشــان داده؟ گفت: من در مورد اشــخاص 
نمی خواهم صحبت کنم ولی یک موج جدیدی از ســرمربیان جوان 
وارد فوتبال شــدند که در حال آزمون و خطا هستند و تجربه کسب 
می کنند و رفتار جامعه فوتبال با اینها آینده فوتبال ایران را ترســیم 
خواهــد کرد. اینکه بخواهیم یک مربی را بیش از حد بزرگ کنیم و 
بالا ببریم کار اشــتباهی است و به او ضربه زدیم و اگرهم بخواهیم 
بی دلیل دست به تخریب کسی بزنیم و او را ناتوان جلوه دهیم هم 
اشتباه دیگری است و باید در مســیر اعتدال در خصوص هرکسی 
اظهــار نظر شــود.فرکی در مورد وضعیت حال حاضر اســتقال و 
پرســپولیس در لیگ هم گفت: به هر حال این دو تیم شرایط خوبی 

دارند و مدعیان اصلی قهرمانی هستند و از این بابت خوشحالم چرا 
که به قول معروف هر زمان حال این دو تیم خوب باشد حال فوتبال 
ایران خوب اســت چرا که هواداران میلیونــی دارند و انتظار از آنها 
بالاســت. به نظرم هر دو تیم خوب عمل کردند و شانس یکسانی 
برای قهرمانی دارند و ضلع ســوم این رقابت هم همانطور که گفتم 
سپاهان اســت و به نظرم قهرمان لیگ از بین یکی از این سه تیم 
خواهد بود. وی در مورد فهرست جدید تیم ملی و دو دیدار پیش رو  
گفت: فهرست تیم ملی را دیدم و تقریباً همان چیزی بود که انتظار 
می رفت و خیلی جای شک و شبهه در آن وجود ندارد و من خودم به 

عنوان کسی که فوتبال ایران را دنبال می کنم از این فهرست راضی 
هســتم. مهم ترین اتفاق در این فهرســت بازگشت مهدی طارمی 
بود و خدا را شــکر که مشکل ایجاد شده طولانی تر از این نشد و با 
مدیریت اطرافیان این ســو تفاهم برطرف شــد تا از حضور یکی از 
بهترین بازیکنان مان محروم نشویم چرا که در گذشته تجربه تلخی 
از این اختافات میان ســرمربی و بازیکنان مطرح داشتیم. در مورد 
دو بازی پیش رو هم به نظرم خیلی جای نگرانی نیست و ما نشان 
دادیم توانایی بردن حریفان در این مرحله را داریم و به امید خدا در 

بازی با عراق جشن صعود خواهیم گرفت.

مقابل عراق منتظر جشن صعود شاگردان اسکوچیچ هستیم

فرکی: اتفاق خوب تیم ملی 
بازگشت طارمی است

رونالدو معمولی بود؛ با او راحت شوخی می کردیم

جورجو کیه لینی و لئو بونوچی ارتباط با کریستیانو رونالدو را راحت 
توصیف کردند.

کریســتیانو رونالدو تابســتان امسال و پس از ســه فصل بازی 
برای یوونتوس این باشــگاه را ترک کرد. قرار بود او راهی سیتی 
شود ولی دخالت ســر الکس فرگوسن و یکی دو بازیکن قدیمی 
منچســتریونایتد باعث تغییر عقیده او شــد و رونالــدو به یونایتد 
بازگشت. او بین ســال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۹ برای شیاطین سرخ 

بازی کرده بود و سپس ۹ فصل هم برای رئال به میدان رفت.
حضور رونالدو در منچســتر هم باعث نشــد تا ایــن تیم مدعی 
قهرمانی شــود و حالا تنها به کسب سهمیه لیگ قهرمانان راضی 
است. اتفاقی که اگر محقق نشــود، احتمالا به جدایی رونالدو در 

پایان فصل منجر خواهد شد.
رونالدو سال ۲۰۱۸ به یوونتوس پیوست و به یکباره این باشگاه را 
به کانــون اصلی توجهات جهانی تبدیل کرد. تاثیر حضور رونالدو 

روی افزایش طرفداران یووه در سراسر جهان هم چشمگیر بود.
جورجو کیــه لینی و لئو بونوچی دو ســتاره باتجربه و از کاپیتان 
های یووه در مورد روزهای ابتدایــی حضور رونالدو گفتند:» می 
دانســتیم رونالدو بیاید، توجه رســانه ها به یووه چند برابر خواهد 
شد و همینطور نیز شد. ما خودمان را برای این تغییر بزرگ آماده 

کرده بودیم.
هر حرکت و رفتار رونالــدو مورد توجه قرار می گرفت ولی کمی 
که گذشت و رونالدو توانست خودش را با سایر بازیکنان هماهنگ 
کند، شرایط رختکن هم عادی شد. همه متوجه شدیم که رونالدو 
یک شخصیت عادی است و او اصا خودش را با سایرین متمایز 
نمی کرد. کریس یک دوســت خوب برای همه بود و شــرایط به 
گونه ای شــد که با او به راحتی شــوخی می کردیم. رونالدو یک 
فوق ستاره جهانی بود ولی درون رختکن هرگز رفتار خودخواهانه 

ای نداشت. ارتباط برقرار کردن با او راحت تر از تصورات بود.«


